25  
Circiter an  
num 271.

FELIX I.

Romanus natione: Sedit annos quatuor, sub Claudio & Valeria  
no: Vide Eusebium 7. cap. 30. vacat sedes di. 5.

Festi dies in  
stituti.

Ferje sancto  
rum cur in  
stituta.

1. Corin. 13.  
Roman. 12.

Collof. 3.

Hebræo. 13.

Iob. 5.

Obiectio  
nis remotio

1. Corin. 13.

IS FELIX PP. consulens gloriæ martyrum, statuit in eorum me  
moriam annua sacra fieri. Sunt qui illud decretum Anacleto adscri  
bunt. Iam emergit, feriæ sanctorum cur instituta sint: Quibus pau  
cis responderim, Sciendum itaq; quinque superesse causas. Prima,  
est ipsa diuinæ maiestatis collaudatio, quia enim in ipsis sanctorum  
triumphantium ferijs eorum fortitudinem & splendorem ad memor  
riam reducimus, eosq; propterea veneramur, abesse nequit, quin præ  
cipue veneremur in eis ipsum Deum Opt. Max. adeoq; eius vnicum  
filium IESVM CHRISTVM. Altera sanctorum institutionis  
feriarum causa est, vicissitudinaria recompensatio, vt videlicet in ijs  
ferijs eorum summam beatitudinem recolentes, illis cum spirituali  
exultatione congratulamur, prout fraterna charitas, quæ nunquam  
moritur, postulat. Tertia causa, est confirmatio nostræ spei & fidei, qua  
credimus & speramus nos qui verè credimus in Christum, statim post  
hanc temporariam mortem venire ad locum cælestis & æternæ bea  
titudinis, in quo Christus cum sanctis suis (nostris confratribus) tripu  
diat. Quarta causa, est imitatio sanctorum, & ad eorum virtutes  
& actiones pias accensio. Ad quam sanctorum sequelam nos cohort  
atur Paulus, dicens. Memento præpositorum vestrorum, qui vos  
bis loquuti sunt verbum Dei, quorum intuentes exitum conuersa  
tionis, imitamini fidem. Vltima est causa, sanctorum in eorum ferijs  
imploratio: Istud confirmante scriptura, vbi sic scriptum legimus. Ad  
aliquem sanctorum conuertere, scilicet in aduersitate tua. Quid autem est ea  
conuersio, nisi inuocatio & imploratio? At gannit apostaticus: Hac ip  
sa & imploratio & intercessio intelligitur de sanctis in terra viuentibus,  
qui rectè possunt à nobis, vt apud Deum intercedant, implora  
ri. Quibus respondent catholici, posse quidem utrosq; & in terra cæ  
loq; sanctos implorari, & eos pro nobis intercedere; rectius tamen &  
efficacius eos, qui sunt in cælo verè sancti & beati. Nam quæ, obsecro  
causa est, quod vnus ab altero imploratur? Nonne charitas? Vtique  
iam vero constat, teste Paulo, charitatem non excidere. Hodie certe  
(ô dedecus) festiui dies ludis, choreis, amoribus, comotationibus, a  
leis, pactionibus, atq; nundinis consumuntur: plurimi fabulantur in  
foro, aut potant in popina. Quanq; hi verecundius faciant ijs, qui to  
to sacro (maximè Dominicis diebus) nugantur, deambulantes in tem  
plis,